МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГРЯЗЕНЯТСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА »

Приказ

от 8 июля 2025 года № 70

О внесении изменений в Правила приема на

обучение в МБОУ «Грязенятская основная школа»

На Указа Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 N 103 "О

дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной

военной операции" (в редакции указов Губернатора Смоленской области от 24.03.2023

N 34, от 07.04.2023 N 42, от 18.04.2023 N 48, от 25.05.2023 N 62, от 25.08.2023 N 92, от

09.07.2024 N 65, от 29.07.2024 N 73, от 24.01.2025 N 5, от 26.02.2025 N 20), на

основании решения Педагогического совета школы (протокол № 11 от 08.07.2025

года), с учетом мнения Совета обучающихся (протокол № 04 от 08.07.2025 года),

Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся

(протокол № 04 от 08.07.2025 года),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на

обучение в МБОУ «Грязенятская основная школа», утвержденные приказом

директора школы № 03 о/д от 09.01.2025 года (в редакции приказа №33 о/д от

01.04.2025  года).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 08.07.2025 года.

Директор школы ___________________________________ А.П. Рысева

Утверждено приказом директора

школы от 08.07.2025 года № 70

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила приема на обучение   в МБОУ «Грязенятская основная

школа», утвержденные приказом директора школы № 03 о/д от 09.01.2025 года (в

редакции приказа №33 о/д от 01.04.2025  года).

1. Дополнить пункт 1.6 раздела 1. «Общие положения» указанных Правил абзацем

4 следующего содержания:
9) семьям участников специальной военной операции, в которых члены семьи

имеют регистрацию по месту жительства (месту пребывания) на территории

Смоленской области, а именно: семьям граждан Российской Федерации, призванных

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

войска национальной гвардии Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации" (далее - мобилизованные граждане); семьям

граждан Российской Федерации, пребывающих (пребывавших) в период проведения

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в

добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - добровольцы); семьям граждан

Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в

Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии

Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее -

граждане, заключившие контракт); семьям граждан Российской Федерации,

проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей

(далее - сотрудники Росгвардии); семьям граждан Российской Федерации,

заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организацией,

содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и получивших удостоверение ветерана боевых действий в период

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей (далее - граждане, заключившие контракт с организацией); семьям

мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт,

сотрудников Росгвардии, граждан, заключивших контракт с организацией, погибших

(умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей; семьям сотрудников следственного управления Следственного комитета

Российской Федерации по Смоленской области, военной прокуратуры Смоленского

гарнизона, Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны

Российской Федерации в Смоленской области, Управления Федеральной службы

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999

безопасности Российской Федерации по Смоленской области, Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленской области,

военного следственного отдела Следственного комитета Российской Федерации по

Смоленскому гарнизону, военной комендатуры (гарнизона, 1 разряда) (г. Смоленск),

которые направлялись (привлекались) указанными органами для выполнения ими

служебных обязанностей и иных аналогичных функций, предоставляется

преимущественное право на перевод из одной областной государственной или

муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного общего, начального

общего, основного общего, в МБОУ «Грязенятская основная школа»,

осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного общего, начального общего, основного общего, среднего общего

образования».